



Ære være Gud i det højeste!

Ære være Gud!
For det mageløse Bud,
Han os sendte Julenat —
Bud, der fuldt betød
Frelse fra vor Synd og Nød
Og en fuld Oprensnings Skat!

Sang om Fred paa Jord
Hortes straks i Englekor,
Da det Frelsens Budskab lød.
Fred har yndig Klang,
Høres gerne i vor Sang —
Sang om Fred er ej uddød!

Men Guds Velbehag
Udi Memesker i Dag —
Kan det tænkes uden Fred?
Krigen raser jo —
Hvor kan nogen da mon tro,
Guds Behag kan finde Sted!

Fred og Guds Behag
Bydes os hver Juledag,
Fred i Hjertedybet først.
Fred paa Jord han vil,
Og han ender Krigens Spil,
Naar hans Ære sættes først.

Situationen paa Krigsfronten.

True translation filed with the postmaster at Blair, Nebr., Dec. 19th, 1917 as required by the act approved Oct. 6th, 1917.

Igen har været rig nok paa Begivenheder, men fattig paa Resultater. Der er ingen Tvivl om, at Tyskerne jo benytter sig af, hvad de har vundet ved at faa Rusland saa godt som sat ud af Spillet, og hvad de vandt i deres stærke Fremstød i Italien. De har angrebet og angriber voldsomt her og der for om muligt at knuse Modstanderne, før Amerika bliver fuldt udrustet og kampdygtigt. Men deres Fremgang har været ringe og deres Tab umaadelig store. Følgende kan tjene som Eksempel paa flere Dages Beretning:

18. Dec. — Paa den nordre italienske Front har blodige Træfninger fundet Sted mellem de modsatte Hærs Infanteri, og i disse har Tyskerne lidt Nederlag i deres Forsøg paa at bryde igennem den italienske Front og avancere henimod de venetianske Stæder.

Caprille Søen ved San Varenzo Dalens Søed, hvor Italienerne i sidste Uge saa sig tvungne til at opgive Grund, har atter været angrebet af Tyskerne, men hans Operationer bragte han intet andet end store Tab, thi han blev drevet tilbage til sin forrige Linie.

Den forholdsvis Uvirksomheds-

periode i Frankrig og Belgien fortættedes med Undtagelse af genbidig Bombardement forskellige Stæder og Træfninger her og der mellem Rekognoscerings-Partier.

Udtalelser af Kongresmand Stephens.

Vor Kongresmand, Dan B. Stephens fra Fremont, der talte for Røde Kors's Sag i Omaha Mandag Aften, sagde bl. a.: „Jeg kan ikke finde Adjektiver stærke nok til at udtrykke, hvad jeg føler med Hensyn til det store i Røde Kors's, Unge Kvinders kristelige Forenings og Unge Mænds kristelige Forenings Arbejde i det mørke Land. Jeg mindes en mørk, regnfuld Aften i Savnebyen, hvor vi landede i Frankrig. I en Stations-Gang var der to Røde Kors's Sygeplejersker. Deres Ansigtter saa modtagne ud, deres Uniformer var stenede og deres Støler tilfældige. Jeg fandt ud, at de ventede paa et Midnats-Ambulance-Toget. Der var de, arbejdende fra 10 til 20 Timer i Døgnet, og jeg skønnede, hvor lidt vi gør, som bare bidrager af vore Penge, sammenlignet med, hvad de gør. Det er for disse Sygeplejersker, Unge Kvinders kristelige Forening søger at rejse Midler til at opføre Høtter for, hvor Sygeplejerskerne kan søge Hvile, naar de er fri.”

Med Hensyn til Belgien sagde Mr. Stephens, at „hans Driste var, at Amerikas Sværd ikke maa stiftes

i Steden, spænd den Uret, der er tilføjet Belgien, er godtgjort, og de præsisiske Krigsherrer og deres Politik er udslettet af Jordens Overflade. Derfor jeg skulde have noget at gøre med det, naar denne Krig ender, og en Fredskonference udnævnes til at bilægge Sagerne, saa vilde jeg insistere, at Krigsherrer, de præsisiske Krigsherrer og de høje Regerings-Embedsmænd skulde stilles for Retten som anklagede for Mord, Bld og Mordbrand.”

En frijen Stat maa ikke støtte Tyskerne.

Rom, 17. Dec. — Paven har tilføjet „Messaggero” tilfattet alle Biskopperne i de krigspændende Lande en erklæring, at derom nogen kristen Stat bistaar Tyskerne i Forsøg paa at genindtage Jerusalem, saa vil den blive fordømt af den hellige Bavestol.

Børnehjems Bestyrer og Bestyrerinde søges.

Pladsen som Bestyrer og Bestyrerinde paa Børnehjemmet i Elk Horn, Iowa, bliver ledig til 1. Marts 1918. Løn 400 Dollars fri Bolig, Kost, Vvs, Barne. Mulige Ansøgere bedes henvende sig til undertegnede inden 1. Januar 1918. Anbefalinger fra vedkommendes Præst maa ledsage Ansøgningen. J. S. Sæ, Marcus, Iowa.

Situationen i Rusland. Saabenstilstand underkrevet.

18. Dec. — Naar Vedtagten om Saabenstilstand mellem den russiske Regering og Centralmagterne træder i Kraft i Dag, vil de forskellige Landes Emisærer begynde Underhandlinger med Hensyn til Fred mellem Rusland og dets forrige Fjender. Imidlertid tales der i London om, at de allierede Magter muligvis forbereder sig paa at tage mere sympatistisk paa Bolsheviki-Regeringen.

Saabenstilstanden mellem Rusland og Centralmagterne skal vare 28 Dage og i et ubestemt Tidrum derefter, med mindre der gives 7 Dages Barsel. Begge Sider gik ind paa ikke at foretage militære Overføringer fra Fronten uden den, der var begyndt, da Overenskomsten blev underkrevet.

London-Nyiser forudsiger, at de Allierede vil anerkende Bolsheviki i den Hensigt at væge Rusland imod at komme under Tysklands politiske og økonomiske Gæld.

Storbritannien siges at have bestemt sig til at løslade Tchitcharin, en russisk politisk Fange, og Bolsheviki tillader nu britiske Under-saatter at forlade Rusland. De amerikanske Delegerer i Pariser-Konferencen siges at have Vren af at have formildnet de Allieredes Stemmning i Forhold til Bolsheviki.

Arbejder-Strikes synes at være den store Hindring i Vejen for Bolsheviki for Tiden, nemlig i Petrograd-Distriktet. Kernbane- og Brændsels-Situationen er alvorlig. Modrevolutionen er fremdeles mere eller mindre af en Hindring for Bolsheviki-Autoriteterne, og Konstitutions-Forsamlingen er et andet findret Problem.

Bolsheviki har erklæret hele den russiske Kirkes Fjenddom, Land og Bønder for konfiskeret. De har ogsaa frataget Alereket alle dets Privilegier.

Forbud fejrer.

282 mod 128 Stemmer i Repræsentanthuset for Landsforbud.

Washington, D. C., 17. Dec. — Forslaget om at indføre Prohibition i hele Landet vandt en stor Sejr i Huset i Dag. Det eneste, der nu staaar tilbage for at kunne forelægge Statslegislaturerne et Forslag til Konstitutionsforandring i den Retning, er Udjævningen af den ringe Forskel mellem Husets og Senatets Beslutninger. — Stemmenegningen i Huset, der fandt efter en Dags Debat for faldte Gallerier, stod 282 mod 128, med Partierne omtrent lige delte. Demokraterne stemte: 141 for, 64 imod Forslaget, — Republikanerne: 137 for og 62 imod, — Uafhængige: 4 for, 2 imod. Tilsammen 8 Stemmer over de to Trediedele, der krævedes for at lægge et Forslag til Konstitutionsforandring for Staternes lovgivende Forsamlinger til endelig Afgørelse.

Bogannælselse.

„Salige Dødslejer”. Saaledes hedder en Bog som Rast. Møth i Elk Horn nylig har ladet trykke og udgive. Den indeholder 6 korte Fortællinger om Mennester der til en salig Udgang af denne Verden, nogle af dem frelst, som igennem Fjld. Desuden indeholder den en Vibelbetragtning af Forsatteren.

Jeg har læst Bogen igennem og været glad ved den; jeg vil gerne anbefale Benner at købe den, dels for at læse den selv, dels for at læse den for andre eller forere den bort; jeg tror den kan udrette noget godt, hvor den kommer. Bogen er paa 77 Sider, den er pønt indbunden og koster 50 Cents. Den faas i Danish Luth. Publ. House eller hos Forsatteren Pastor Cloth i Elk Horn. Vænt den som Indlæg til J. S. Sæ, Marcus, Iowa, Dec. 1917.

Vort eget Land.

Svært Snefald i Virginia. Newport News, Va., 12. Dec. Her faldt 10 Tommer Sne i Nat. Det er det største Snefald her de sidste 19 Aar.

Snefred paa Toget. Denver, Colo., 11. Dec. Paa Denver Salt Lake Banen i Nærheden af Mount Carona løb et Lokomotiv med Snepløj af Sporet paa Grund af et Snefald og vakte, hvormed Lokomotivføreren dræbtes og 4 andre af Togbetjeningen blev alvorlig skodet.

La Follette skaanes ikke. Madison, Wis., 13. Dec. Senator La Follette blev i Gaar brændt i effigie paa Universitetets Campus af Studenterne. Der blev holdt et Massedø og vedtaget en Resoluition, som udtrykker Studenternes Loyaltet. Senator La Follette er Graduent fra Universitetet.

Fra Vinter til Sommer. Casper, Wyo., 15. Dec. I Gaar fandt her en Temperatforandring Sted, der vel kan betragtes som enestaaende. Kl. 6 om Morgenen viste Termometeret 4 Grader under Zero. Ved Middagstid stode det. Kl. 4 nærmeste Temperaturen sig igen Zero og om Aftenen var det 6 over Zero.

Billigere Sporvognsforsej. Cleveland, O., 11. Dec. Direktøren for Cleveland Sporvejselskab meddeler, at Selskabet fra førstkommande Fredag vil indføre fire Cents Billetter, med tre Billetter for ti Cents og en Cents Rabat for Overgangs-billetter. Beslutningen er bifaldet af „Tractions Commission” Sanders.

Hvisolde bevogetes. New York 11. Dec. 17 Tyskere og Tjirigere, som i Aulden i Aftes søgte Husly i det kommunale Boghus, blev i Bygningen stillet under Bevogtning som fjendtlige Udlændinge. Bygningen ligger indefor det forbrudte Omraade i Gannekvarteret og stöder op til et Etablissement, der udfører Arbejde for Regeringen.

En Kvindes Flyvebedrift. San Francisco, Cal., 12. Dec. — Flyveressen Katherine Stinson foretog i Gaar en uafbrudt Flyvning fra San Diego til San Francisco, en Strækning af 610 Mil, i 9 Timer og 10 Minutter. Hun løj gennemsnitlig over en Mil i Minutten. Miss Stinson har hermed flaaet den amerikanske Rekord for saavel Distancesflyvning som Udholdenhedsflyvning for saavel Mand som Kvinder.

Truer med Krigsloven. St Paul, Minn., 12. Dec. Generaladjutant Walter F. Rhinow sagde i Aftes, at Krigsloven vil blive erklæret i Minneapolis og St. Paul, hvis de næsten 40,000 Fagforeningsarbejdere i de to Byer foretager en Sympatistrike og det viser sig, at Countyherifferne ikke kan klare Stillingen. Massedøet, som Fagforeningsarbejderne skulde have holdt i Minneapolis i Gaar, blev aflyst, da man ventede, at Regeringen vilde tage sig af Sagen. Mødet blev udsat en Uge.

Jorden rundt.

Sømands Videlser. Dunville, Ont., 12. Dec. Tidlig Dags Morgen kom her Meddelelse om, at der indenfor Port Matkand var fundet drivende en Redningsbaad med otte Mand, som aabenbart var frosket ihjel.

Dr. Egan i Audiens. København, 14. Dec. Den amerikanske Gesandt, Dr. Maurice Egan, modtoges i Gaar i Audiens af Kong Kristian. Audiensen varede tyve Minutter, og

det formodes, at den gjaldt en Sag af stor Betydning.

Spanien vil protejiere. Madrid, 13. Dec. Premierminister Mhuemas oplyser, at den spanske Regering forbereder en energisk Protest til Tyskland angaaende den tyske Undervandsbaads Beskydning af den spanske Damp „Claudio” med den Følge, at 8 Sømand blev dræbt.

Røde Kors faar Fredsprisen. Kri-tiania, 12. Dec. Det internationale Røde Kors i Genj er fildelt Nobel's Fredspris for 1917.

Stortingskomiteen besluttede endvidere enstemmigt at sænke det internationale Røde Kors's Fundet tilhørende Fredsprisen for 1916, der ikke var blevet uddelt.

Italienerne hylde Wilson. Rom, 13. Dec. Da Premierminister Orlando i Gaar omtalte United States' Krigserklæring mod Østrig-Ungarn, kom det til en stor Demonstration. Hele Forsamlingen rejste sig og istemte — under Tilslutning fra Publikum paa Gallerierne — Gøveraa for Amerika og Wilson.

Dansk Skibulykke. Bergen, 23. Oktober. 8 Mand fra den danske Damp „Frecia” kom i Gaar til Bergen. De fortæller, at deres Skib er sunket i Nordsjøen efter en Kollision med en ukendt Damp. 15 Mand saunes. „Frecia” gik i Skud paa Lur til England, og man frygter for, at der er flet flere Ulykker i Skovjoen.

Billetterne gør Fremgang. El Paso, Tex., 14. Dec. Det forlyder her, at Billetter har taget La Mula-Kasjet, Jalomir og Santa Rosa samt flere andre Smaabyer i Chihuahua. Det hedder, at Vandtterne har forladt Djinaga, som de holdt besat i flere Uger. Det forlyder videre, at de Carranzajendtlige Revolver i Staterne Coahuila, Durango, Arquis og Calientes fremdeles griber om sig.

Ulykken i Halifax. Halifax, N. S., 13. Dec. Antallet af dræbte som Følge af Eksplosionsulykken og Branden i Halifax blev i Aftes officielt sat til 1,226. I dette er indbefattet saavel identificerede, som uidentificerede døde og savnede. Lysten er udsæd af Formanden i Ulykkeskomiteen. Den er specificeret som følger:

Identificerede i de forskellige Lighuse, 476; døde, identificerede gennem Eksempel, 225; ukendelige Lig, 125; savnede, 400.

Tyskerne i Belgien. Amsterdam, 13. Dec. Det belgiske Blad „Echo de Belge”, som trykkes her, offentliggør i Dag Ordlyden af en Protest, som nylig blev sendt den tyske Generalguvernør i Belgien, og i hvilken belgiske Senatorer og Deputerede paapeger, at ved Siden af den af Tyskerne lagte maanedlige Krigsstat paa \$12,000,000, er det belgiske Budget paalagt Udgifter til et Beløb af \$11,700,000 til den tyske Generaladministration og Administrationen af henholdsvis Postvesenet, Jernbanevæsenet og Departementet for offentlige Arbejder samt dertil \$1,400,000 til Vejrbedelse og Administration for Administration og Separation, som Landet ikke snffer.

Danmark.

Præstendruvælsse. Kongen har den 24. Oktober befristet tjenstlig præsteviet Medhjælper N. Lange til Sognepræst for Brille Menighed i Fjns Stift.

Det guldne Hø. „Sørg Amtst.” skriver: Der er i disse Dage til et Opføder solgt Hø her paa Egnen til — 17 Dre Bundet. Det vil sig, at et lille Læs Hø betales med 455 Kr.

Salm er nu dyrere end Berne. Der er betalt 16½ Dre pr. Bund.